eiusmodi sacerdotis, Sic sane Augustæ patrimonium suum habet B. Vdals  
ricus, & Mauricius, Norébergæ Laurætius, & Sebaldus, Bambergæ  
Henricus & Kunegundis, Heribaldi Kilianus & Purgardus. Mogu  
tiæ Martinus & Albanus. Breuiter apud chriianos, a tribus Cöstan  
tini Augusti, usque in hac die fundatae sunt ecclæ quibus redditibus  
q uulgo eiusmodi ecclesiæ dationes aut sacerdotis (quibus dedicatae sunt)  
patrimonia dicuntur. Solus Petrus tibi uidebitur indignus, ut ullum dicat  
eius esse patrimonium. Habuit prosector & B. Vvenceslaus satis am  
pli Pragæ patrimonium, quod barbari & sacrilegi, scilicet tui Hussitæ diri  
puerunt. Ita uelis & Romæ fieri B. Petro, sed nobiliores religiosiores  
q uoniam Cæsar & Romani, q uo ut sacrilegium usque adeo barbarum & impio  
um committant. Quantulus tamen est illud Petri in Tuscia patrimonium, quod  
tamen inuidioso obiicitur. Nobilissima prosector in ea oppida sunt Floren  
tia, Sena, Volaterra, Pisæ, Luca, Lima, Pistoriæ. Quatuor autem est in his  
Petri patrimonium. Unde quoniam sunt Florentinis tantæ opes & potestia, si  
Tuscia est tota Petri patrimonium. Paup prosector est B. Petrus, si non  
aliud haberet patrimonium, quod in Tuscia hodie habet. Frustra igit  
de Tuscia in Ro. pontificem cœcitas inuidia principum, q uo exiguum est pro  
tato capite totius ecclæ ibi patrimonium. Maximam partem tenet Foren  
tini, bona Senenses, non penitentia ite Lucenses. Habet & nobilitas cas  
stella & prædia non pauca.

¶ Explicit Liber Tertius.

TINCIPIT LIBER QVARTVS.

Estat nuncultimo Velene cōgressu recuperare armæ &  
spolia, q uo te falso iactitas eripuisse nobis. Arbitror autem perfidias  
iactis iam cōstante, multo & plura & ualidiora nobis esse culæ.  
arma, cōtra leuissima perfidias tuæ iacula, q uo tu hic  
septem cauillæ cōmemoras & recēses. Et lōge fortio  
res sunt milites nři, Ignatius, Egesippus, Hirenæus,  
Tertullianus, Origenes, Cyprianus, & id genus rel. qui q[uo]d in acie pro  
duximus, q uo uanissima p[ro]uisionum tuaæ uelitatiæ terreantur, aut pe  
dē loco moueantur. Cataphratti tibi grauissimum opus erit, si n[on] am ue  
lis prumpere acie. Nunc tamen est (ne pludam diutius) extorquere tibi ere  
pta (ut putas) nobis a te spolia cauillorum.

¶ Cauillus primus.

Hoc tenuiā pridē recuperauimus. Siue enim. 14. siue. 17. aut. 18. annos po  
nas, ab ascensione domini, usque ad concilium Hierosolymitanum, in q[uo] Paulus cū  
Petro, Iohanne, & Iacobō cōtulit de Euāgelio. Nihil penitus curamus,  
imo q[uo]d plures dederis annos, tanto melior est cā nřa. Nā facilius fuit  
Petro semel e Roma Hierosolymam perficisci in annis quinq[ue] aut sex, q[uo]d in  
duobus aut tribus. Cū igitur nos ponamus Petrum, xi, aut, xii, anno (ut ua  
ria est copiatio) a passione domini Romam uenisse, multo lubetius ample  
ximus Hieronymi q[uo]d Lyrae sñiam, q[uo]d facilius fuerit, ex urbe ad Hierosolymam ante cō  
rusalem redire anno 18, q[uo]d anno 14. Negamus enim Petrum (q[uo]d tu stulte cōsum  
psupponis)